
cs
v:

 B
O

A
20

13
04

29
05

8

29/04/2013Boletín Ofi cial de AragónNúm. 82

9822

  

     DEPARTAMENTO DE SANIDAD, BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA

   RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2013, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la 
que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo ofi cial del Sistema Arbi-
tral de Consumo a empresas adheridas.

   De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo: 

 1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo. 

 2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adheridas ges-
tionado por el Instituto Nacional del Consumo. 

 3.º Otorgarles el distintivo que fi gura en el anexo I del referido Real Decreto 231/ 2008, a 
efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en sus comunicaciones 
comerciales. 

 Lo que se hace público para general conocimiento. 

 Zaragoza, 12 de abril de 2013.— El Presidente de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
Pablo Martínez Royo. 

 

Anexo: 

  

NUMERO DE
DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
(Nombre comercial, razón social, localidad)

3.879 La Tiendeta. Rafael Álvarez Laguna. Jasa (Huesca).

3.880 Comercial Sexta Avenida. María José García Marco. Calatayud (Zaragoza).

3.881 Óptica Somontano. Explotaciones Ópticas Barbastrenses, S.L. Barbastro (Huesca).

3.882 Tal Cual. Mª Luisa Marco Abella. Calatayud (Zaragoza).

3.883 Saneamientos Enrique García, S.A. Calatayud (Zaragoza).

3.884 Fontanería,  Gas y Calefacción Andrés, S.C. Cariñena (Zaragoza).

3.885 Fonsa. Instalaciones y Energías Renovables, S.L. Fraga (Huesca).

3.886 La Confitería. Clara Gracia Artigas. Longares (Zaragoza).

3.887 Cerrablok, S.L. Hermanos Justo Cerrajeros. C/ Miguel Labordeta, 31.. Zaragoza.

3.888 Comercio Zhenghua Ye. Zaragoza.

3.889 Carlin Centro. Caba Papelerías, S.L. Teruel.

3.890 Linacero Store Ocio. Store Ocio, S.L. Zaragoza.

3.891 Perruca Librería Senda. Librería Perruca S.C. Teruel.

3.892 Carnicería Angelita. Mª Teresa Casals Cerezuela. Monzón (Huesca).

3.893 Cafés Ferrando. Ferrando Soluciones Integrales, S.L. Teruel.

3.894 Dama Aragón Luminic, S.L. Zaragoza.

3.895 Centros Comerciales El Roble Retun. Segundo Caballero Tarancón. Calatayud (Zaragoza).

3.896 Viena Audio. Carmen Pérez-IIzarbe Serrano. Zaragoza.

       


